INDICAÇÃO Nº 0205/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor competente da
Prefeitura que dê maior atenção às praças públicas espalhadas pela cidade, realizando
uma limpeza mais amiúde, bem como manutenção adequada e reparos nos brinquedos e
equipamentos que algumas delas possuem.

Lida na Sessão de 04/08/2009                              Despacho em 04/08/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que determine ao setor competente da Prefeitura que dê maior atenção às praças públicas

espalhadas pela cidade, realizando uma limpeza mais amiúde, bem como manutenção

adequada e reparos nos brinquedos e equipamentos que algumas delas possuem.

JUSTIFICATIVA:

 Temos notado que algumas de nossas praças não têm recebido a devida atenção

quanto à limpeza e manutenção de brinquedos e equipamentos, o que tem gerado muitas

reclamações a respeito, razão pela qual estamos apresentando este pedido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de agosto de 2009.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor